
 

 strana 1   

04/2019 Vydáno 5.4.2019 

KOMINICKÉ SLUŽBY 

Upozorňujeme všechny, kteří si objednali kominické  
služby, že tyto budou zajišťovány ve dnech 10., 11. 

a 12. dubna 2019 následovně:  
10.4.: Útušice čp. 138,86,87,136, 135, 2, 28, 116 a 37; 
11.4.: Útušice čp. 14, 18, 45, 162, 100, 17, 178 a 98; 

12.4.: Útušice čp. 101, 110, 144, 165, 107 a Robčice    
           čp. 22, 20, 39 a 60. Ing. Václav Fink 

 

 

JÓGA PRO VŠECHNY 

Každé pondělí v 18.45h ve víceúčelovém sále 
v Útušicích. 

Začínáme 8.4.2019 - ukázková hodina zdarma. 
Podložku na cvičení a pohodlný oděv sebou. 

Pro více informací sona.prudka@seznam.cz 
Soňa Prudká 

 

KNIHOVNA ÚTUŠICE - OPRAVA 

Vážení čtenáři, omlouváme se za chybnou informaci zveřejněnou 

k provozu knihovny Útušice v minulém vydání našeho zpravodaje. 

Knihovna je otevřena nově každý čtvrtek, v době od 17.00h do 

17.30h.  Ludmila Haišmanová 

 

mailto:sona.prudka@seznam.cz
mailto:sona.prudka@seznam.cz


 strana 2   

INFORMACE O PLÁNOVANÉM PŘERUŠENÍ 

DODÁVKY ELEKTŘINY 

ČEZ Distribuce a.s. informuje o plánovaném přerušení dodávky 

elektřiny v obci Útušice, které se bude konat  

ve středu, 10. dubna 2019 v době od 8.00h do 15.00h: 

Robčice: 

S ,  p524/2, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,  

25, 26, 27, 3, 34/33, 36, 37, 40, 5, 58, 6, 60, 63, 68, 7, 8, 9, 

parc.č.165, parc.č.166,  parc.č.520/4, parc.č.520/6, parc.č. 

524/16, parc.č.524/7, parc.č.929/12.   

Útušice: 

1, 10, 102, 103, 106, 108, 11, 111, 112, 115, 118, 119, 12, 122,  

123, 124, 127, 128, 13, 131, 132, 134, 135, 136, 137, 138, 139,  

140, 146, 149, 151, 152, 153, 156, 165, 169, 171, 172, 174, 194,  

2, 21, 22, 23, 24, 270/p270/14, 28, 3, 31, 33, 34, 4, 41, 44, 49,  

5, 51, 56, 59, 6, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 7, 70, 71, 72, 73,  

75, 76, 78, 80, 9, 90, 91, 94, 95, 96, parc.č.258, parc.č.26/2,  

parc.č.280/17, parc.č.284, parc.č.286/2, parc.č.286/23, parc.č. 

286/3, parc.č. 523/2.  

 

  

ZÁPIS DO 1. TŘÍD ZŠ ŠTĚNOVICE 

Základní škola Štěnovice zve děti narozené od 1.9.2012 do 

31.8.2013 k ZÁPISU DO 1. TŘÍD dne 9. dubna od 13.30h do 

17.30h. S sebou přineste: rodný list dítěte, občanský průkaz  

rodičů, žádost o přijetí (možno vyplnit na místě). V případě 

odkladu či předčasného nástupu: žádost (možno vyplnit na místě),  

doporučující posouzení školského poradenského zařízení  

a odborného lékaře či klinického psychologa. 

Dokumenty na www.skolastenovice.cz 

Informace na tel.č. 377916343. 
Mgr. Lenka Kašparová 

Zástupce ředitele ZŠ Štěnovice 

  

http://www.skolastenovice.cz/
http://www.skolastenovice.cz/


 strana 3   

NABÍDKA PRÁCE 

Hledám pracovnici na úklid prostor restaurace Útušice (výčep, 
salonek, chodba, toalety, kuchyně, vstupní schodiště) – vždy 

v sobotu a v neděli od 8h do 11h. 
Odměna Kč 500,-/víkend. 

Zájemkyně se mohou hlásit osobně v restauraci Útušice nebo na 
telefonním čísle 725062714. 

Miroslav Vránek 

nájemce restaurace Útušice   

 

 

  VELIKONOCE 

 

Na  středu 10. dubna  v 17 hodin svoláváme 

všechny zájemce o rachtání před 

velikonočními svátky z řad dětí. Sejdeme se 

v zasedací místnosti  OÚ a pokud bude 

možno, utvoříme dvě party, které by se při 

obchůzce obcí střídaly. Rachtat se chodí 

ve čtvrtek večer, v pátek ráno, v poledne a večer. V sobotu se jde 

koledovat. Můžeme také společně uplést pomlázky. 
Anna Kocourková 

 

VELIKONOČNÍ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

Sraz na výzdobu dětského hřiště velikonočními vajíčky je ve středu 

17. dubna 2019 v 17 hodin na hřišti. Ozdobená vajíčka navlečte,  
prosím, na stužku asi 30 cm dlouhou. Kdo jich bude mít nejvíc? 

Anna Kocourková 

  

KŘÍŽEK NA ŠTĚNOVICE 

 

Křížek na Štěnovice (naproti čp.  83 – Dědkovi) byl vloni v létě 

poškozen, když na něj padla zlomená větev. V polovině 
března 2019 se vrátil opět na své místo - nově zrestaurován.  

V kronice je zápis, že ho nechal postavit Řihánek. Který? To 
uvedeno není.  U příjmení chybí jméno. V minulosti žili u nás dvě  

rodiny Řihánků – v čp. 21 a v čp. 40. Není znám ani důvod 
postavení. Nicméně je to památka, která si zaslouží naši úctu  

a péči. 
   Anna Kocourková 



 strana 4   

    

PRVOMÁJOVÝ VEJŠLAP 

Zkusíme letos založit novou tradici - prvomájové vycházky. Napoprvé 

zvolíme lehkou trasu, kterou zvládnou malé děti i my starší dorostenky 
a starší junioři. Naším cílem bude vodárna nad Robčicemi. Sraz je na 
rohu u Pechanů ve středu 1. května v 16 hodin. 
Na místě si opečeme uzeniny. Uzeninu, chleba, hořčici a další 
laskominy si vezme každý svoje. Z místa je krásný rozhled do okolí. 
Cestou zpět je možno zastavit se v robčické hasičárně k doplnění 
tekutin. 
Zváni jsou všichni, kteří chtějí prožít hezké odpoledne v dobré partě  

"útušických turistů" 😊 A. Kocourková 

 
 

ZELEŇ NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 

V rámci přípravy stavby vodní nádrže v Útušicích byly vykáceny stromy 
v nejnutnější možné míře a po dokončení stavby budou okolo ní 
vysázeny stromy nové. 
Zároveň byla provedena výsadba nových ovocných stromů (jabloně, 
hrušně, švestky, třešně – staré odolné odrůdy) podél příjezdové cesty 

z Robčic k vodojemu. Naším záměrem bylo vrátit se k tradici našich 
předků, kteří vysazovali podél polních cest ovocné stromy, jejichž plody 
poté využívali… 
V brzké době budou také vysázeny nové keře u bývalé školy 
v Útušicích.  Ing. Václav Fink 

 
 
 

        Společenská kronika  
 

V DUBNU SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 
 

 KAŠPAROVÁ Vlasta Útušice 
 ŠVARCOVÁ Ludmila Robčice 
 LODR Václav Útušice 
 KAŠPAR Jindřich Útušice   

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCŮM  
VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 

 
 

 

 

U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 
Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  

Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 
E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz  

mailto:obec@utusice.cz
mailto:obec@utusice.cz

